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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI 
YMPÄRISTÖNSUOJELULAIN MUUTTAMISESTA 

 
 

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi Edus-
kunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan ympäris-
tönsuojelulakiin lisättäväksi säännös viranomaisten toimivaltuuksista puuttua vakaviin 
ympäristön pilaantumisen vaaratilanteisiin. Viranomaistoimiin ryhtymisen edellytyksenä 
olisi se, että toiminnanharjoittaja olisi ilmeisesti maksukyvytön tai vastuullista ei viivytyk-
settä saisi selville. Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua ja lausuu seu-
raavaa. 
 

 
 

Jos lainsäädäntöä on tarpeellista täydentää viranomaisten tehtävien ra-
jaamiseksi, tulisi toteutustapaa ja lainsäädäntöratkaisuja vielä harkita 
muun muassa seuraavista syistä. 
 
Toimet olemassa olevissa yrityksissä 
 
Teknologiateollisuus ei kannata ehdotusta toiminnassa olevien yritysten 
osalta. Käytännössä voi olla vaikeaa määrittää milloin yritys on kyvytön 
hoitamaan velvoitteensa ja siten "ilmeisesti maksukyvytön”. Olemassa ole-
vaa hallintopakkomenettelyä voidaan soveltaa toimiviin yrityksiin eikä eh-
dotetussa uudessa sääntelykokonaisuudessa vaikuta olevan ratkaisevaa 
eroa nykyiseen hallintopakkopäätöksentekoon teettämisuhalla. 
 
Epäselvyyttä voisi aiheutua myös suhteessa ympäristövahinkojen korjaa-
mislain (383/2009) 9 §:n mukaisiin valtion ehkäisemistoimiin, joihin EU jä-
senvaltiot velvoittaa ohi kansallisen sääntelyn tai pakollisen ympäristöva-
hinkovakuutuksen alaisiin korvauksiin valtion tehdessä vahinkojen torjunta-
toimia. 
 
 
Toimet yritystoiminnan päätyttyä 
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 Valtion toimet voisivat tulla kyseeseen yritystoiminnan päätyttyä tai kes-

keydyttyä esimerkiksi viranomaisen määräykseen tai konkurssiin. Käytän-
nössä valtion toimia vaatineet tilanteet ovat tapahtuneet konkurssipesissä.  

 
 Säädösperustana voisi toimia lainsäädäntö, jossa ympäristöviranomaisille 

osoitetaan niiden tehtäviä. Uusien tehtävien tulisi koskea toiminnan päät-
tymistä tai mahdollisesti keskeytymistä koskevia tilanteita. Tehtävät toi-
menpiteet voitaisiin lisäksi rajata käytännön tarpeista käsin. Ympäristövi-
ranomaisella voisi esimerkiksi olla oikeus poistaa kiinteistöltä vaarallisia 
jätteitä ja kemikaaleja tai tehdä välttämättömiä puhdistustöitä silloin kun 
pelastusviranomainen ei ole toimenpiteitä jo tehnyt.  

 
 Luonnoksessa ehdotetun mukaisesti, rahoituksen osalta esitykseen voitai-

siin sisällyttää tarvittavat viittaukset valtion budjetointiin. 
 
Ehdotuksen suhteesta konkurssilainsäädäntöön tulisi tehdä tarkastelu en-
nen esityksen eteenpäin viemistä. 
 
Toimivaltaisesta viranomaisesta 
 
Annetussa esityksessä ei ole käsitelty Tukesin tai kuntien asemaa silloin 
kun valtion ympäristöviranomainen tekisi vahinkojen torjuntatoimia. Valtion 
toimia vaatineet tilanteet ovat etupäässä koskeneet vaarallisten kemikaa-
lien tai jätteiden käsittelyä ja kyseessä on ollut myös kuntien luvittamia 
toimijoita. 

 
 
 
 
 
Kunnioittavasti 
 
 
Teknologiateollisuus ry 
 
 
 
 
Sanna Rauhansalo 
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